令和５年５月８日

保護者 様

                                                             総社市立神在小学校

                                                               校長 難波 秀夫

６/１８（日）日曜参観日同日開催の引き渡し訓練について

新緑の候、平素より本校の教育推進につきまして、温かいご支援をいただいておりますことを心より感謝申し上

げます。さて、６月１８日（日）の日曜参観日に、緊急時を想定した児童引き渡し訓練を実施いたします。引き渡しカ

ードに記載のある家族の中から、必ずどなたかがご参加ください。

この訓練は、実際に災害等で児童の引き渡しの必要が起こった場合を想定して行うものです。予定通りに進ま

ないことがありますことをご理解の上、引き渡し訓練への参加をよろしくお願いします。

                                            記

１ 日 時  令和５年６月１８日（日）日曜参観日  学校メール配信時刻１１：４０

  ※保護者の方々は、1 校時目の授業参観後、一度帰宅していただきます。メール配信後校門を開けま

すので、早めのお迎えはご遠慮ください。

２ 引き渡し場所  神在小学校 各学年教室

３ 訓練の流れ

①１１：４０発信の学校メールを確認する。

  メール内容 「これは訓練です。大雨洪水警報の発令と洪水の危険が高まった現況から児童の自力下校は

できません。保護者の方は、安全に気をつけ、教室まで児童を迎えに来てください。」

  ②引き渡しカードに記載している保護者が学校へ向かう。（記載者以外の保護者が迎えに行く場合は、そのこと

を学校へ電話で伝える。）

  ③車や自転車、徒歩の方いずれも西門から入って，車は運動場に参観日のように北向きに停める。自転車は教

室棟前の花壇に沿って停める。（地図参照）

  ④児童玄関受付で入校者名簿に記入してください。（検温チェックはありません。）

  ⑤教室へ児童を迎えに行く。（兄弟姉妹がいる場合は学年が上の児童から）

  ⑥各教室で担任から引き渡しカードに記載された保護者かどうかチェックを受ける。

  ⑦帰宅する。車や自転車、徒歩はいずれも正門から出る。（裏面地図参照）

４ 地図

５ その他

このおたよりは神在小 HPからもご覧になれます。下記 QRコードを読み取っていただくとアクセスできます。

自転車 P

車 P

車 P

車 P

車 P

正門

西門

受付